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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023

FECHA ULTIMA DETECCION 3/2/2023 3/2/2023 3/2/2023 24/2/2023 24/2/2023 24/2/2023 24/2/2023 24/2/2023 24/2/2023 24/2/2023 24/2/2023 24/2/2023

N° TOTAL DETECCIONES 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 1 2 0 1 2 3 4 5 6 7 8

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 180 284 234 234 234 234 306 306 306 306 306 306

N° REVISIONES A TRAMPA 186 503 848 1139 1454 1775 2175 2438 2605 2867 2999 3274

FRECUENCIA DE REVISIONES 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 1 VEZ X SEMANA 1 VEZ X SEMANA 1 VEZ X SEMANA 1 VEZ X SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ----

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ----

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ----

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ----

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 2 3 3 1813 2461 4863 5765 6311 6674 6797 6988 6988

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 0 0 0 17 22 44 52 57 68 68 68 68

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 0 0 0 43 22 44 52 57 68 68 68 68

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 0 0 0 2,65 65 123 139 148 168 168 168 168

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 0 0 0 6 3,85 6,7 8,7 9,8 12,1 12,1 12,1 12,1

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 0 0 0 0 7 9 10 10 10 10 10 10

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 0 4 6 8 15 18 21 24 27 29 29 29

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 0 0 0 0 0 0 2 7 10 12 12

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 0 0 0 0 0 200 257 409 502 503 503

LITEROS DE DZN APLICADO 0 0 0 0 0 0 3600 3800 7020 7720 7770 7770

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 0 0 0 0 0 40 54 68 80,7 98,5 111,2 111,2

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 0 0 0 0 0 1 1 2 3 4 4 4

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO
51,38°D 169,27°D 327,9°D 47,22°D 154°D

330,8°D MÁS 1 DÍA 

ADULTO

330,8°D 5 DÍAS 

ADULTO

SEGUNDO CICLO 47,2°D 164,4°D 295°D

331,6°D MÁS 5 

DÍAS ADULTO

TERCER CICLO 92,76°D 179,46°D

06-02-2023 AL 12-02-

2023 #2

20-03-2023 AL 26-

03-2023 #8

13-03-2023 AL 19-03-

2023 #7

03-04-2023 AL 09-

04-2023 #10

17-04-2023 AL 23-

04-2023 #12

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

SEMANA / REPORTES # 30-02-2023 AL 05-02-

2023 #1

COMUNA: ANTOFAGASTA -  PROVINCE:ANTOFAGASTA- REGION:ANTOFAGASTA

10-04-2023 AL 16-

04-2023 #11

13-02-2023 AL 19-02-

2023 #3

20-02-2023 AL 26-02-

2023 #4

27-03-2023 AL 02-

04-2023 #9

06-03-2023 AL 12-

03-2023 #6

27-02-2023 AL 05-

03-2023 #5
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 26/1/2023 26/1/2023 26/1/2023

FECHA ULTIMA DETECCION 24/2/2023 24/2/2023 24/2/2023

N° TOTAL DETECCIONES 5 5 5

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 9 10 11

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 306 306 306

N° REVISIONES A TRAMPA 3485 3785 3895

FRECUENCIA DE REVISIONES 1 VEZ X SEMANA 1 VEZ X SEMANA 1 VEZ X SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO ---- ---- ----

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO ---- ---- ----

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS ---- ---- ----

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO ---- ---- ----

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 6988 6988 6988

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 68 68 68

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 68 68 68

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 168 168 168

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 12,1 12,1 12,1

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 10 10 10

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 29 29 29

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 12 12 12

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 503 503 503

LITEROS DE DZN APLICADO 7770 7770 7770

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 111,2 111,2 111,2

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 4 4 4

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO

SEGUNDO CICLO

TERCER CICLO 290,77°D
326,3°D MÁS 4 DÍAS 

ADULTO

326,3°D MÁS 10 DÍAS 

ADULTO

24-04-2023 AL 30-04-

2023 #13

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

COMUNA: ANTOFAGASTA -  PROVINCE:ANTOFAGASTA- REGION:ANTOFAGASTA

SEMANA / REPORTES # 01-05-2023 AL 07-05-

2023 #14

08-05-2023 AL 13-05-

2023 #15

 


